[image: ]                                              ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______2024 № ____
р.п. Шолоховский

О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 01.03.2023 № 55  «Об утверждении Положения о порядке учета зеленых насаждений на территории Шолоховского городского поселения»

В целях улучшения экологической ситуации на территории Шолоховского городского поселения, повышения ответственности за сохранность зеленых насаждений, регламентации основных вопросов ведения зеленого хозяйства, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от № 747-ЗС «Об охране зеленных насаждений в населенных пунктах Ростовской области», Постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012г. № 819 «Об  утверждении  порядка охраны зеленых насаждений», Уставом муниципального образования «Шолоховское городское поселение», Администрация Шолоховского городского поселения постановляет:

1. Приложение №  2 к  постановлению Администрации Шолоховского городского поселения от 01.03.2023 № 55 «Об утверждении Положения о порядке учета зеленых насаждений на территории Шолоховского городского поселения» изложить его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
          2 . Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и опубликования на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заведующего сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения Тимошина О.Г.

      Глава Администрации
Шолоховского городского поселения                                            О.П. Снисаренко

Проект вносит
Старший инспектор сектора
муниципального хозяйства                                                                  Е.Н.Годуйко

Согласовано
Заведующий сектором муниципального
хозяйства
                                                                                                                О.Г.Тимошина

 Главный специалист                                                                           Я.В. Гуреева

Приложение                                                                                                                                                                                      к постановлению
 Администрации  Шолоховского
 городского поселения                                                                                                                                                                                     от ________.2024 года № __

Состав комиссии для проведения ежегодной оценки состояния зеленых   насаждений на территории Шолоховского городского поселения

	Председатель комиссии:
Снисаренко Ольга Павловна

	Глава Администрации Шолоховского городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:
Тимошина Ольга Георгиевна

	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

	Секретарь комиссии:
Годуйко Елена Николаевна

	Старший инспектор сектора муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

	Члены комиссии:

Романенко Елена Владимировна

Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства Администрации  Шолоховского  городского поселения

	Гугуева Надежда Васильевна

	Ведущий специалист сектора по земельным и имущественным отношениям Администрации Шолоховского городского поселения

Главный специалист					            	Я.В. Гуреева

image1.jpeg